



رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی
آذربایجان شرقی از الزامات و ظرفیت
های قانون بودجه ۱۴۰۲ خبر داد:
**اختصاص ۵ درصد
اعتبارات تملک
دارایی های سرمایه ای
به توسعه گردشگری**

صفحه ۳

www.asrazadionline.ir

عصر آزادی

روزنامه کثیرالانتشار سراسری

شماره ۵۹۰۹ / سال ۲۶ / سه شنبه ۱۹ اردیبهشت ۱۴۰۲ / ۱۸ شوال ۱۴۴۴ / 9 May 2023 / صفحه ۵۰۰۰۰ ریال



شهردار تبریز تاکید کرد:

**اهتمام و تلاش شهرداری
برای حل و فصل مشکلات
ورزشگاه یادگار امام(ره)**

صفحه ۶

عزم تراکتور

برای رسیدن به آسیا



عصر آزادی / سرورس ورزشی: تیم تراکتور شانس خود را برای کسب سهمیه لیگ قهرمانان آسیا افزایش داد...

صفحه ۶

خانه فتح الله یف نمادی از معماری روسی در تبریز



خانه قدیمی و تاریخی فتح الله یف در هسته مرکزی و در جوار اثر بی مانند ارک علیشاه تبریز به دلیل نوع ساخت و نمای بیرونی یکی از آثار تاریخی بی نظیری است که نمادی از معماری روسی به شمار می رود. به گزارش ایرنا، بر اساس شواهد، فراین و تصاویر موجود در آرشیو اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی قدمت این ساختمان زیبا به حداقل ۱۵۰ سال قبل و دوره قاجار بر می گردد...

صفحه ۷



«عصر آزادی» از مشکلات واحدهای صنعتی آذربایجان شرقی در عدم همراهی نظام بانکی در بخش تولید گزارش می دهد

تولید در انتظار تسهیلات

صفحه ۲

مخبر: برنامه هفتم توسعه فرصت مناسبی برای حل مشکلات فرهنگی در پنج سال آینده است

اسلامی و علوم تحقیقات و فناوری، سرپرست وزارت آموزش و پرورش، معاون ریاست جمهوری در امور زنان و خانواده، اعضای کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی و مسئولان دستگاه های فرهنگی نیز حضور داشتند، حجت الاسلام والمسلمین عبدالعزیز خسروپناه دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی با اشاره به تدوین سند تحول و شکل گیری چهار ستاد علم و فناوری، تعلیم و تربیت، فرهنگی و اجتماعی و خانواده و زنان در شورای عالی انقلاب فرهنگی تاکید کرد: سند و نقشه مهندسی فرهنگی کشور نقشه راه حرکت ستاد فرهنگی و اجتماعی است که به این منظور ۳۵ مبحث برای رصد، همکاری و هماهنگی با دستگاه ها، راهبری و راه حضور اعضای شورای فرهنگی و عمومی استان ها، کار مضمونه تأمین اعتبار برش های استانی ارائه شد و هیئت های تخصصی تشکیل کمیته راهبری برش های استانی نقشه مهندسی فرهنگی کشور با دستورالعمل نحوه تخصیص اعتبارات بودجه برش استانی، اصلاحیه آیین نامه داخلی ستاد هماهنگی و راهبری اجرای نقشه مهندسی فرهنگی کشور و اصلاح می شود. نقشه مهندسی مورد بحث، بررسی و تصمیم گیری قرار گرفت.



سال های گذشته در این حوزه جبران شود که در این زمینه شورای عالی انقلاب فرهنگی و وزارتخانه های مرتبط با امور فرهنگی باید پیگیری تخصیص این بودجه ها باشند. معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر «تأثیر عمیق و زیربنایی فرهنگ در همه حوزه ها، حتی بخش های اقتصادی کشور»، خاطرنشان کرد: فرهنگ کار و تولید و همچنین جلوگیری از اسراف و مدیریت مصرف اولوی است که می تواند بسیاری از مشکلات اقتصادی و بیکاری کشور را حل نماید و با تبیین دیدگاه ها و رویکردهای مناسب فرهنگی نسبت به شغل و شوق دادن جوانان به سمت کارآفرینی و شرکت های دانش بنیان می تواند به بهبود وضعیت اقتصادی کشور کمک کند. همچنین در این جلسه که وزرای فرهنگ و ارشاد

در جلسه ستاد هماهنگی نقشه مهندسی فرهنگی کشور که به ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار شد، بر ضرورت تخصیص صد درصدی اعتبارات فرهنگی شورای عالی انقلاب فرهنگی در استان ها و همچنین حضور کمیته ای از شورای عالی انقلاب فرهنگی و نهادها و وزارتخانه های مرتبط با فرهنگ در تدوین برنامه هفتم توسعه کشور تاکید شد. به گزارش ایسنا، محمد مخبر در این جلسه با اشاره به تدوین برنامه هفتم توسعه کشور در دولت تاکید کرد: تنظیم برنامه هفتم توسعه شاکله اداره پنج سال آینده کشور را نشان می دهد و ضرورت دارد کمیته ای از مجلس شورای اسلامی، دولت و اعضای حقیقی شورای عالی انقلاب فرهنگی در تدوین برنامه هفتم توسعه کشور مشارکت پررنگ و جدی داشته باشند چرا که با یک حرکت سنجیده و با در نظر گرفتن تمام جوانب می توان پنج سال آینده فرهنگی کشور را تضمین کرد. وی با تاکید بر تخصیص صد درصدی اعتبارات فرهنگی شورای عالی انقلاب فرهنگی در استان ها افزود: دولت سیزدهم به ویژه در مصوبات دور دوم سفرهای استانی ریاست محترم جمهور و همچنین با اختصاص و تأمین اعتبارات فرهنگی در صد بوده که کاستی های

کنعانی: در ارتباط با آذربایجان مایل هستیم فرصت را به دیپلماسی بدهیم

پیشرفت های خوبی داشتیم و روابط سیاسی ایران و عربستان برقرار است. کنعانی افزود: ما در مسیر اجرایی توافق صورت گرفته، حرکت می کنیم و خوشبین هستیم که مسیر توافق انجام شده با اراده سیاسی طرفین به خوبی به پیش برود و ما نسبت به آینده روابط دو جانبه دو کشور «ایران و عربستان» خوشبین هستیم. سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران در این نشست در مورد نصب مجدد دوربین های آژانس در ایران و روابط ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز گفت: همان طور که پیش از این اعلام کردیم سیاست جدی جمهوری اسلامی ایران حل و فصل مشکلات و رفع سوء تفاهم های احتمالی با آژانس است. سیاست ما این است که اجازه ندهیم به موضوعات مرتبط با فعالیت های صلح آمیز هسته ای ایران که بعضاً در قالب موضوعات ادعایی مطرح می شود تبدیل به مانع برای همکاری های ایران و آژانس شود. کنعانی ادامه داد: ایران در چارچوب نقشه راهی که در جریان سفر آقای گروسی به تهران بین دو طرف تنظیم شد در حال حرکت است، در این مسیر برنامه های اجرایی تنظیم شده و در حال حرکت به سمت جلو هستیم. وی افزود: ما روند همکاری ها را رو به پیشرفت و رو به جلو می دانیم. سخنگوی وزارت خارجه در ادامه خبر منتشر شده از سوی برخی از رسانه های منطقه در مورد میانجیگری عراق بین ایران و ممر و دیدار مقامات تهران و قاهره در سطح پایین در بغداد گفت: درباره اصل خبر نظری ندارم.



سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به سوالاتی در مورد سفر چیک سالیوان به عربستان و تأثیر آن بر روابط تهران و ریاض گفت: ما به صورت معمول در مورد روابط دو جانبه کشورها با یکدیگر اظهار نظر نمی کنیم مگر این که دلیل خاصی داشته باشیم. وی ادامه داد: در مسیر اجرایی توافقی که بین ایران و عربستان با میانجیگری چین انجام شده

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با اشاره به برگزاری پنجمین نمایشگاه «گسیو» در تهران گفت: این نمایشگاه تا بیستم اردیبهشت ماه ادامه خواهد داشت. به گزارش ایسنا، ناصر کنعانی در نشست مطبوعاتی هفتگی خود با خبرنگاران در مورد همکاری های ایران و آژانس و اخبار منتشر شده در مورد نصب مجدد دوربین های آژانس گفت: ایران در چارچوب نقشه راهی که در جریان سفر آقای گروسی به تهران بین دو طرف تنظیم شد در حال حرکت است، در این مسیر برنامه های اجرایی تنظیم شده و در حال حرکت به سمت جلو هستیم و ما روند همکاری ها را رو به پیشرفت و رو به جلو می دانیم. سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سوالاتی در ارتباط با اخبار منتشر شده مبنی بر اقدام ایران در اخراج چهار دیپلمات آذربایجانی و اینکه آیا این خبر مورد تأیید است؟ گفت: جمهوری اسلامی ایران در چارچوب اقدام غیرسازنده چندین پیش دولت آذربایجان در مورد دیپلمات های ایرانی و در چارچوب اقدامات تعریف شده دیپلماتیک، چهار دیپلمات آذربایجانی «دو عضو سفارت این کشور در تهران و دو عضو سرکنسولگری این کشور در تبریز» را اخراج کرد. وی خطاب به خبرنگار پرسش کننده گفت: آنچه که شما اشاره کردید، بلافاصله بعد از اقدام آذربایجان از سوی ایران اتفاق افتاد. سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به سوالاتی در مورد امکان سفر تجار و

دولت مصمم به همراهی با مجلس برای تحقق شعار سال است

اصلی خود در خدمت به مردم و رفع مشکلات کشور باز دارد ضمن اینکه رئیس جمهور همواره بر اجتناب از هر گونه تعیض و امتیاز ناروا تذکر و بر حرکت در مسیر عدالت و شفافیت تاکید دارند. معاون رئیس جمهور در امور مجلس تصریح کرد: موضوع خودرو ارتباطی با دولت، وزارت صمت و مجلس ندارد و صرفاً یک بخش خصوصی در زیرمجموعه خودروسازی ارتباطات خاصی آن هم در سال ۱۴۰۰ و دولت قبل برقرار کرده که قطعاً پیگیری می شود لذا نباید این موضوع خدشه ای در اعتماد مردم ایجاد کند. معاون پارلمانی رئیس جمهور در خصوص تشکیل وزارت بازرگانی گفت: وزارت فعلی صمت در گذشته شامل ۴ وزارتخانه بود که به تدریج در هم ادغام و در نهایت در سال ۹۰ به یک وزارت یعنی وزارت صمت با مسئولیت گسترده و متنوع تبدیل شد و از همان ابتدا معلوم بود که مشکلاتی در این زمینه وجود خواهد داشت از سال ۹۶ نیز موضوع تفکیک و تشکیل وزارت بازرگانی مطرح بوده است اینکه در کمتر از ۶ سال ۷ وزیر و سرپرست در راس این وزارتخانه قرار داشتند نشان دهنده آن است که انتظارات فراوانی از این وزارتخانه وجود دارد و نمی توان همه مسئولین آن را تا کارآمد داشته و پاسخگو باشد در حالی که در شرایط کنونی بخشی از مسئولیت بر عهده وزارت صمت و بخشی بر عهده وزارت جهاد کشاورزی است و مشخص نیست که چه کسی باید پاسخگو باشد.



ایمام تعطیل و روزهای پنجشنبه و جمعه نیز با هدف تعمیق هر چه بیشتر همدلی و همراهی با تک تک نمایندگان، دعوت آنها برای حضور در حوزه های انتخابیه اجابت کرده و از نزدیک مشکلات و کمبودهای موجود بررسی و به اعضای دولت منتقل و پیگیری می شود. معاون پارلمانی رئیس جمهور در پاسخ به سوالاتی درباره استیضاح وزیر صمت و موضوع اختصاص خودرو به نمایندگان اظهار داشت: دولت و شخص رئیس جمهور برخلاف کسانی که استیضاح را مخالف همدلی و همراهی می دانند آن را حق نمایندگان و فرصتی برای تبیین و روشنگری و پاسخ به سوالات نمایندگان می دانند. متأسفانه درباره این استیضاح یکی از نمایندگان مدعی شد که رای نیاوردن استیضاح وزیر صمت دفعه قبل به خاطر گرفتن خودرو از سوی نمایندگان بود که بلافاصله هیات رئیسه، حراست و کمیسیون اصل ۹۰ مجلس آن را تکذیب کردند و اخیراً رئیس مجلس نیز از مجلس خواست که موضوع را بررسی و به افکار عمومی گزارش دهند. حسینی تاکید کرد: نباید اینگونه حاشیه سازی ها مسئولین را از وظایف

معاون رئیس جمهور گفت: لایحه تشکیل وزارت بازرگانی در کمیسیون اجتماعی مجلس و بزودی در صحن مجلس بررسی می شود و امیدواریم نمایندگان با پذیرفتن نظر کارشناسی در این زمینه و با همدلی و هم افزایی با دولت و بدون توجه به برخی از حاشیه های کاذب با قوت در مسیر تحقق شعار سال گام بردارند. به گزارش ایسنا، سید محمد حسینی در خصوص نقش معاونت پارلمانی در تقویت و تحکیم همدلی و هماهنگی بین دولت و مجلس اظهار داشت: نمایندگان در دوره گذشته با نوعی رخنه و تعلل و کم کاری در مجموعه دولت مواجه بودند اما امروز با روی کار آمدن دولتی با انگیزه و فعال در مسیر گره گشایی از مشکلات کشور با امیدواری بیشتری مطالبات و انتظارات خود را بیان می کنند و دولت نیز با تمام توان و در حد امکانات و مقدرات تلاش می کند به مطالبات بحق آنان پاسخ داده و نیاز مردم بخش های مختلف کشور را برآورده سازد. وی گفت: امروز رابطه نزدیک و تمام با اعتماد متقابل بین دو قوه برقرار شده است و با گفتگوهای که بین نمایندگان با رئیس جمهور و اعضای هیئت دولت در قالب دیدارهای متعدد انجام شده، این اطمینان در آنها شکل گرفته که دولت مصمم است کمبودها و نیازهای مردم را پیگیری کند. معاون رئیس جمهور خاطرنشان کرد: معاونت پارلمانی ضمن تسهیل برقراری ارتباط و تعامل اعضای دولت و نمایندگان و حضور در جلساتی که در طول هفته در مجلس برگزار می شود، در

توضیحات احدیان درباره «شکایت قالیباف از جهانبازی»

در نهایت اسفند پارسال در دادسرا قرار مجرمیت صادر و سپس پیغامها برای گرفتن رضایت شروع شد که تنها شرط آقای قالیباف پذیرش رسمی اشتباه بود در همین حال که آقایان پیگیر رضایت هستند، تیم رسانه ای شان شروع به عملیات روانی برای تأثیر گذاری بر رای دادگاه کرده است. برخی رسانه ها با انتشار مطالبی مدعی شده بودند که محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس از اسحاق جهانبازی معاون اول دولت حسن روحانی به دادگاه شکایت کرده است. دلیل شکایت هم مربوط به مناظره های دهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در سال ۹۶ بیان شده است.



جهانبازی از او شکایت کرد اگر قوه قضاییه وقت همان زمان به این شکایت رسیدگی می کرد باعث بازدارندگی از دروغ گویی در مناظرات می شد.

به دنبال انتشار خبری در برخی رسانه ها با عنوان «شکایت قالیباف از جهانبازی به خاطر مناظره های انتخابات ۹۶» دستیار سیاسی و رسانه ای رییس مجلس شورای اسلامی ارانه توضیحاتی پرداخت. به گزارش ایسنا، محمد سعید احدیان، دستیار سیاسی و رسانه ای رییس مجلس شورای اسلامی در مطلبی در صفحه توئیتر خود نوشت: «خبر می زند قالیباف بعد از ۵ سال تازه پارسال برای مناظره سال ۹۶ از جهانبازی شکایت کرد: اما ماجرا چیست؟ دکتر قالیباف همان سال ۹۶ بدلیل دروغ های آقای

ATA AIRLINES
هواپیمایی آتا

ataair.ir
۰۲۱ ۴۸۵۵
@ataair_ir

با عضویت در باشگاه مشتریان
آتا هالیدی از مزایای آن بهره مند شوید.

با هم
پرواز کنیم.

IFly Together.